Riesling
fuisch & leichb

2022er Weingut am Nil
2023er Weingut Wegeler

Risling
elegant & finessenneich

2023er Weingut Wegeler
2020er Weingut Wegeler
2020er Weingut Wegeler
2017er Robert Weil
2018er C.von Schubert
2020er C.von Schubert

R. K.

komplex & mineralisch
2016er Weingut am Nil
2021er Manz

2019er Kinstler

2017er Kunstler

2018er Kinstler

2018er Groebe

2017er Wagner-Stempel
2021er Weingut Wegeler
2017er Diel

2016er Weingut Wegeler
2020er Donnhoff

2019er Donnhoff

2019er Robert Weil
2017er Zind Humbrecht
2017er Zind Humbrecht
2019er Van Volxem

R- K.

komplex & mineralisch
2018er Battenfeld Spanier
2017er Battenfeld Spanier
2018er Kuhling-Gillot
2018er Kuhling-Gillot
2018er Wittmann

2019er Dr. Burklin Wolf
2013er Trimbach

2018er Keller

2021er Keller

“Gutsriesling”
“Mosel“feinherb

“Riesling®

“Oestrich®
“‘Berndkasteler”
“Kiedrich Klosterberg*
~<Abtsberg“

~Abtsberg“

“Saumagen®
“Niersteiner Pettenthal®
“Weiss Erd“
‘Domdechany*
“Herrenberg*
“Kirchspiel”
“Heerkretz* Bio
“Geheimrat J*
“Pittermannchen”
“‘Geheimrat J“ Spatlese
“Felsenberg*”
‘Hermannshohle®
“Kiedrich Grafenberg”
“G.C. Brand®

“G.C. Clos-Saint-Urban”
“Gottesfuly”

“Frauenberg” Bio
“Herrgott® Bio

“Hipping“ Bio
“Pettenthal” Bio
“Kirchspiel” Bio
“Gaisbuhl®

“Clos Sainte Hune*
“‘Dalsheimer Hubacker*
“Oberer Hubacker®

0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75
0,75

Pfalz
Mosel

Rheingau
Rheingau
Mosel
Rheingau
Ruwer
Ruwer

Pfalz
Rheinhessen
Rheingau
Rheingau
Rheingau
Rheinhessen
Rheinhessen
Rheingau
Nahe
Rheingau
Nahe

Nahe
Rheingau
Elsass
Elsass

Mosel

Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen
Rheinhessen
Pfalz

Elsass
Rheinhessen
Rheinhessen

34
36

36
39
39
69
69
69

54
59
74
79
79
85
95
89
99
95
105
105
105
105
105
110

115
115
125
125
115
150
290
350
350



Graw & Weifburgunder

fuschtbetont & schmelzig €
2022er Lenotti Pinot Grigio 0,75 Venetien 29
2023er Gregor Meyle Grauburgunder 0,75 Pfalz 33
2022er Weingut am Nil Weillburgunder 0,75 Pfalz 34
2023er Weingut am Nil Grauburgunder 0,75 Pfalz 34
2023er Kellerei Bozen Pinot Grigio 0,75  Sdadtirol 34
2023er Kellerei Bozen Weillburgunder 0,75  Sdadtirol 34
2023er Schneider “Grey"“csws;ro,crB 0,75 Pfalz 39
2023er Manz Grauburgunder 0,75 Rheinhessen 36
2023er Manz Weissburgunder “Ldss” 0,75 Rheinhessen 36
2022er Manz Weissburgunder & Chardonnay0,75 Rheinhessen 42
2023er Manz Grauburgunder Alte Reben” 0,75  Rheinhessen 46
2023er Terlan Pinot Grigio 0,75  Sdadtirol 46
2023er Manz Grauburgunder Réserve 0,75 Rheinhessen 59
2018er Furst Weillburgunder “R* 0,75 Franken 105
2021er Terlan WB “Nova Domus” 0,75  Sadtirol 115
Sausignon Blanc

fuisch, leicht & fuchtiq €
2021er Gregor Meyle Sauvignon Blanc 0,75 Pfalz 35
2022er Weingut am Nil Sauvignon Blanc 0,75 Pfalz 35
2022er Manz SB “Kalkstein” 0,75 Rheinhessen 36
2022er Babich Sauvignon “Black Label” 0,75 Neuseeland 39
Sausignon Blanc

komplex & intensiv €
2022er Manz SB “Kalkstein” 0,75 Rheinhessen 39
2022er Tenuta Vallocaia SB “Gemella® 0,75 Toskana 44
2021er Gross SB “Ehrenhausen” 0,75  Sudsteiermark 56
2023er Terlan SB “Winkl* 0,75  Sadtirol 59
2017er Gérard Boulay SB “Comtesse” 0,75 Loire 94
2015er Tement SB "Grassnitzberg Reserve” 0,75  Sudsteiermark 115
2015er Gross SB “Ried Nussberg” 0,75  Sudsteiermark 130
2017er Tement SB “Ried Zieregg” 0,75  Suldsteiermark 130
2017er Gaja SB “Alteni di Brassica” 0,75 Piemont 149
2022er Terlan SB “Quarz” 0,75  Sadtirol 135
2017er Domaine de la Poussie Sancerre “Haut de la Poussie”0,75 Frankreich 155
2020er Domaine Vacheron Sancerre “Les Romains” 0,75  Frankreich 155

Weitere Hochkarditer aus allen Well entnefumen Sie bitte unsevev Ranititenlist



Chmdﬂmmx(f
wibvzigy & komplex

2022er Manz

2020er Weingut Tark

2022er Domaine Drouhin
2022er Domaine Drouhin
2017 er Pojer e Sandri

2015er Gross

2020er Séguinot Bordet
2018er Domaine Comte Lafon

2017er Herdade dos Grous
2023er Soalheiro

2022er Anselmo Mendes
2023er Gregor Meyle
2023er Manz

2022er Turk

2022er Soalheiro

2022er Anselmo Mendes
2022er Soalheiro

2023er Soalheiro

2022er Domaine Drouhin
2022er Cantina Bulgarini
2022er Weingut Sabathi
2020er Keller

2021er Terras Gauda
2016er Villa Sparina
2022er Santa Maria La Palma
2023er Soalheiro

2020er Herdade dos Grous
2022er Fritz Wienninger
2022er Ceretto

2022er Pieropan

2023er Manni Nossing
2021er Soalheiro

2022er Cantina Bulgarini
2021er Soalheiro

2020er Anselmo Mendes
2018er Anselmo Mendes
2020er Herdade dos Grous
2019er Anselmo Mendes
2022er Angelo Gaja

Chardonnay&WeilRburgunder0,75  Rheinhessen

Chardonnay “Barrique” 0,75 Kamptal
“Macon Villages” 0,75  Frankreich
Chablis 0,75  Frankreich
“‘Faye” 0,75  Trentin

Ried Nussberg Pretschnigg 0,75  Sudsteiermark
Chablis Grand Cru “Les Preuses® 0,75 Burgund
Meursault “Clos de la Barre" 0,75  Burgund

Alentejo Branco 0,75 Portugal
Alvarinho “Allo” 0,75 Portugal
Loureiro “Muros Antigos” 0,75  Portugal
Scheurebe 0,75 Pfalz

Cuvée "Love & Respect® 0,75 Rheinhessen
Grlner Veltliner “Loess” 0,75 Kremstal
Alvarinho “9%” 0,75 Portugal
Alvarinho “Contacto” 0,75 Portugal
Alvarinho 0,75  Portugal
Alvarinho 1,50  Portugal
“‘Bourgogne Aligoté” 0,75  Frankreich
Lugana “010” 0,75 Lombardei
Welschriesling 0,75  Sudsteiermark
Grlner Silvaner 0,75 Rheinhessen
Albarino "La Mar” 0,75 Spanien
Gavi "Cru Monterotondo” 0,75 Piemont
Vermentino “Rafia” 0,75 Sardinien
Alvarinho “Nature” 0,75 Portugal
Alentejo “Reserva” 0,75 Portugal

Gemischter Satz Bisamberg 0,75 Osterreich
Langhe Arneis “Blangé”sioc 0,75  Piemont

“Calvarino” 0,75 Venetien
“Kerner” 0,75  Sudtirol
Alvarinho “Reserva’ 0,75 Portugal

Lugana “360 Perspectives” 0,75 Lombardei
Alvarinho “Primera Vinhas” 0,75  Portugal

Alvarinho “Curtimenta” 0,75  Portugal
Alvarinho “Expressoes” 0,75 Portugal
“Concrete” 0,75  Portugal
Alvarinho “Parcela Unica” 0,75  Portugal
Sicilia Bianco “ldda” 0,75  Sizilien

Weitere Hochkarditer aus aller Well entnefumen Sie bitte unsevev Ranititenlist

34
49
49
65
69
120
175
265

31
31
32
33
33
33
49
34
36
78
49
39
36
39
48
69
46
49
45
48
48
49
54
75
54
55
59
59
65
85
105



Rosé €

2023er Kellerei Bozen Rosé “Pischl® 0,75  Sudtirol 34
2022er Maison Aix Coteaux Rosé 0,75 Provence 39
2023er Soalheiro Pinot Noir Rose 0,75 Portugal 46
2022er Famille Perrin “‘Miraval Provence Rose” 0,75 Provence 48
2019er Keller “Spatburgunder Rose” 0,75 Rheinhessen 45
2022er Maison Aix Coteaux Rosé 1,50 Provence 75

%WSWW&M@
Wiinze & Kaft €

2021er Beringer ‘Founder’s Estate” 0,75 Kalifornien 44
2020er Andeluna Cellars “‘Andeluna Altitud” 0,75 Argentinien 46
2020er Markus Schneider “Rooi Olifant® 0,75  Sudafrika 59
2020er Columbia Crest “‘H3" 0,75 Kalifornien 52
2020er Meerlust Wine Estate “‘Meerlust Rubicon® 0,75  Sudafrika 75
2018er Quinta Sardonia QS“Bio cs,mBM,TP 0,75 Spanienz 79
2014er Monteverro “Terra di Monteverro” 0,75 Toskana 85
2022er Gaja “Sito Moresco” 0,75 Toskana 125
2019er Fattoria Le Pupille “Saffredi” 0,75 Maremma 145
2018er Caymus Cabernet Sauvignon 0,375 Napa Valley 95
2019er Caymus Cabernet Sauvignon 0,75 Napa Valley 185
2018er Spottswoode Cabernet Sauvignon Estate 0,75 Napa Valley 395

'Bmdeauw&Bw:gund

classic... €
2021er Domaine Drouhin “‘Macon Villages” 0,75  Frankreich 55
2021er Domaine Drouhin “Satenay” 0,75  Frankreich 85
2021er Domaine Drouhin “Gevery Chambertin” 0,75  Frankreich 145
2020er Chateau Puech-Haut Prestige 0,75 Languedoc 65
2016er Chateau L 'Hetre Cotes de Castillion 0,75 Bordeaux 85
2009er Chateau Roc de Cambes Cétes de Bourg 0,75 Bordeaux 95
2007er Chateau Roc de Cambes Cotes de Bourg 0,75 Bordeaux 95
2015er Chéteau de Ferrand St. Emilion 0,75 Bordeaux 115
2019er Chateau Tour St. Christophe St. Emilion 0,75  Bordeaux 125
2000er Chéateau Rol Valentin Pomerol 0,75 Bordeaux 185
2009er Chateau Pibran Pauillac 0,75 Bordeaux 190
2009er Chéateau Providence Pomerol 0,75 Bordeaux 225
2014er Chéateau Certan Pomerol 0,75 Bordeaux 285

Weitere Hochkariter aus aller Well entnefumen Sie bitte unsevev Ranititenlist

weich & havmonischy €
2021er Markus Schneider “Blackprint” 0,75 Pfalz 42
2020er Tenuta Vallocaia “Antenata” 0,75 Toskana 65



Spitbugundey & Blaufucinkisch

me & geschmeidig
2021er Kellerei Bozen
2017er Weingut am Nil
2016er Manz

2015er Markus Schneider
2014er Dr.Heger

2016er Kunstler

2016er Manz

2016er Kunstler

2005er Uwe Schiefer

Synaby / Shiraz

k [ . [ &g [.. [
2020er Le Plan-Vermeersch
2019er Mitolo Wines
2020er Monteverro

2015er Le Pupille

2017er Shafer

2016er Schild Estate

Pinot Nero “Bachmann”

Spatburgunder
“Cuvee M

Pinot Noir

SB “Mimus*

SB “Hocheim Stein®
“Cuvee M Reserve*
SB “Hollenberg®

BF “Reihburg®

“GT-S”
“‘G.AM.”
“Tinata”
“Syrah”
“Relentless”
“Moorooroo”

Uaﬂpeﬁceﬂkv, Dolcette, Babera & Co

fuschibetont & wind

2020er Ceretto Dolcetto “Rossana”
2020er Tommasi Valpolicella “Rafaél”
2013er Gini Valpolicella “Cru”
2018er Tommasi

2018er Corte Giara Amarone “La Groletta
2015er Santi Amarone “Proemio”
Sangiovese, Mﬁwtepukim& Cannenaw & Co

‘Fem;ﬁwqu & k@mpﬂew
2018er Tenuta Vallocaia
2019er Tenuta Vallocaia

2019er Tenuta Vallocaia

2022er Gaja
2018er Argiolas
2012er Argiolas
2009er Argiolas
2016er Talenti
2020er Antinori
2020er Ornellaia

Vino Nobile “Bindella”
“l Quadri”
“Vallocaia”Riserva

“Promis”

“Turriga”

“Turriga”

“Turriga”

Brunello di Montalcino
“Tiganello”

“Ornellaia”

0,75  Sudtirol

0,75 Pfalz

0,75 Rheinhessen
0,75 Pfalz

0,75 Baden

0,75 Rheingau
0,75 Rheinhessen
0,75 Rheingau
0,75 Burgenland

0,75 Rhbéne

0,75 Australien
0,75 Toskana
0,75 Toskana
0,75 Napa Valley
0,75 Australien

0,75 Piemont
0,75 Venetien
0,75 Venetien
Amarone della Valpolicella Classico Venetien

0,75

Venetien

0,75 Venetien

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
1,50
3,00
0,75
0,75
0,75

Toskana
Toskana
Toskana

Toskana
Sardinien
Sardinien
Sardinien
Toskana
Toskana
Toskana

38
38
44
52
59
69
85
99

105

65
75
99
180
189
195

39
49
59
75
95
95

65
75
65

125
125
210
430
190
275
350



Tmpmmm&&&%

intensic- & minewalisch €
2019er Heraclio Alfaro Rioja Crianza 0,75 Spanien 33
2021er Telmo Rodriguez "Dehesa Gago” 0,75 Spanien 39
2017er Heraclio Alfaro Rioja “Finca Estarijo” 0,75 Spanien 42
2013er Quinta de Valbom Douro “Tinto” 0,75 Portugal 45
2020er Sierra Cantabria “‘Almirez” 0,75  Spanien 55
2018er Conde de Valdemar Rioja “Edicion Limitada” 0,75 Spanien 75
2015er Quinta de Valbom Douro “Reserva” 0,75  Portugal 85
2020er Sierra Cantabria Rioja “San Vincente” 0,75 Spanien 95
Herdade dos Grous

von unsevem portugiesischen Weingub €
2022er Herdade dos Grous Alentejo Tinto 0,75 Portugal 35
2016er Herdade dos Grous Alentejo Tinto 1,5 Portugal 79
2021er Herdade dos Grous “‘Moon Harvested* 0,75  Portugal 59
2022er Herdade dos Grous “‘Moon Harvested* 1,5 Portugal 120
2021er Herdade dos Grous “23 Barricas® 0,75 Portugal 59
2013er Herdade dos Grous “23 Barricas® 1,5 Portugal 120
2017er Herdade dos Grous ‘Reserva“ 0,75  Portugal 75
2009er Herdade dos Grous “‘Reserva‘“ 1,5 Portugal 160
Siisswein & Dessertwein €
2021er Kracher Auslese Cuvée 0,375 Burgenland 42
2019er Kracher Beerenauslese Cuvée 0,375 Burgenland 65
2021er Argiolas “Antonio 100” (Rot) 0,5 Sardinien 69

Weitere Hochkarditer aus aller Welt entnefumen Sie bitte unserer Ranitiitenliste

Hochprozentiges Grappa €

Bocchino “Moscato d Asti” 2cl Italien 13
Nonino Amaro “Quintessentia” 2cl Italien 9
Nonino Amaro “Quintessentia Riserva 24Y” 2cl Italien 15
Nonino “Il Sauvignon Blanc” 2cl Italien 10
Nonino “Il Moscato” 2cl Italien 10
Nonino “Il Prosecco” 2cl Italien 10
Nonino “Il Merlot” 2cl Italien 10
Nonino “Lo Chardonnay Barrique” 2cl Italien 10
Nonino “Antica Cuvée Reserva” 2cl Italien 12
Nonino “‘Riserva” 8 Jahre 2cl Italien 14
Nonino “Riserva” 24 Jahre 2cl Italien 25
Nonino “Ue di Fragolino Monovitigno” 2cl Italien 12

Nonino “Gran Riserva” 24 Jahre 2cl Italien 28



Whiskey
Chivas Regal
Buffalo Trace
Craigellachie
Glenmorangie
Glenmorangie
Talisker
Nikka

Loch Fyne
Lagavulin
Auchentoshan
Caol lla
Yamazaki

Port & Co

Bresca Dorada
Quinta de Noval
Quinta de Noval
Graham’s
Lustau

Lustau

Lustau

Weitere Hochkarditer aus aller Welt entnefumen Sie bitte unserer Ranitiitenliste

Obstbhrvand

Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer
Reisetbauer

Genusswerk
Genusswerk
Genusswerk
Genusswerk

Blended Whisky”12 Years”
Kentucky Straight Bourbon
Single Malt Scotch Whiskey
Single Malt “Lasanta”
Single Malt “10 Years”
Single Malt Destillers Edition
Single Malt “The Barrel”
Blended Malt “Living Cask”
Single Malt “16 Years”
Single Malt “Three Wood”
Single Malt

Single Malt “ 12Years”

Mirto Rosso

Tawny “10 Years”
Tawny “20 Years”
Tawny Port 20 Years
Sherry Fino “Jarana“

Sherry Medium Dry “Los Arcos”

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

Sherry Deluxe Cream “Capataz Andres® 5cl

Apfel

Rote Williamsbirne
Quitte

Zwetschge
Holunder
Vogelbeere
Karotte

Alte Marille
Alte Williams
Alte Zwetschge
Alte Haselnuss

Fein-Brennerei Prinz Alte Kirsche
Fein-Brennerei Prinz Alte Williams
Fein-Brennerei Prinz Alte Waldhimbeere

Fassbind

Michael Hilgert
Michael Hilgert

Vielle Poire

Wald-Erdbeere
Wald-Himbeere

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

Speyside
Amerika
Speyside

N. Highlands
N. Highlands
Isle of Skye
Japan

Islay

Islay
Lowlands
Islay

Japan

Sardinien
Portugal
Portugal
Portugal
Spanien
Spanien
Spanien

Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich
Osterreich

Sauerland
Sauerland
Sauerland
Sauerland

Qsterreich
Qsterreich
Osterreich
Schweiz

Mosel
Mosel

SUENIENG )
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12
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15
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Cognac & Co c
Courvoisier Cognac “V.S.0.P.” 2cl Frankreich 9
Cles des Ducs Cognac “V.S.0.P* 2cl Frankreich 13
Delamain Cognac“Pale&Dry X.O)* 2cl Frankreich 19
Hennessy Cognac “V.S.0.P* 2cl Frankreich 11
Hennessy Cognac “X.0” 2cl Frankreich 25
Chateaux de Breuil Calvados 2cl Frankreich 14
Botucal Reserva Exclusiva 4cl Venezuela 12
Plantation XO 20°th Anniversary 4cl Barbados 15
Don Papa 40% 4cl Philippien 10
Don Papa Masskara 4cl Philippien 15
Lepanto Brandy "Solera“ 4cl Spanien 9
Lepanto Brandy “Oloroso Viejo” 4cl Spanien 13
Osborne Solera Gran Reserva 4cl Spanien 20
Samalens Armagnac “15 Years" 2cl Frankreich 11

Weitere Hochkarditer aus aller Welt entnefumen Sie bitte unserer Ranitiitenliste

Champagne €

Laurent Perrier Brut 0,375 Champagne 47
Laurent Perrier Brut 0,75 Champagne 105
Laurent Perrier Ultra Brut 0,75 Champagne 115
Laurent Perrier Rosé 0,75 Champagne 120
Ruinart Dom Ruinart 1998 0,75 Champagne 195
Taittinger Comtes de Champagne 0,75 Champagne 295
Spumante & Espumante €
Villa Chioprisi Spumante D.O.C 0,75 Venetien 51
Borgo Gritti Spumante Rose 0,75 Venetien 57
Bellavista Grand Cuvee Brut “Saten” 0,75 Franciacorta 79
Berlucchi Spumante”61 Satén” 0,75 Franciacorta 79
Berlucchi Spumante”61 Rosé” 0,75 Franciacorta 89
Berlucchi Spumante”61 Satén” 1,50 Franciacorta 169
Berlucchi Spumante”61 Rosé” 1,50  Franciacorta 189
Soalheiro Alvarinho Espumante 0,75 Portugal 49

Soalheiro Alvarinho Espumante Rosé 0,75 Portugal 52



Puickelndes

aus allev Welt... €
Santa Maria La Palma Aragosta Frizzante 0,75  Sardinien 30
Soalhiero Bruto Barricas 0,75 Portugal 59
Robert Weil Riesing Sekt 0,75 Rheingau 105

Weitere Hochkarditer aus aller Welt entnefumen Sie bitte unsener Ranitiitenliste



